
Protokół 
z XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji 

w dniu 3 lipca 2025 roku 
 
 

Obrady rozpoczęto w dniu 3 lipca 2025 roku o godz. 17:00 i zakończono tego samego dnia o godz. 20:00. 
Sesja odbyła się w sali Rady przy Al. Tysiąclecia 1.  

W obradach ostatecznie wzięło udział 20 radnych. Nieobecna radna: M. Wdowińska-Schabek. 
 
1. Otwarcie XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum.  
 
Przewodniczący RM M.Kubicki przywitał radnych, pracowników Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek 
organizacyjnych Miasta oraz wszystkie osoby zgromadzone na sali obrad.  Stwierdził quorum i otworzył XVII sesję 
Rady Miejskiej IX kadencji.    
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego RM i w 18-osobowym 
składzie przyjęli go jednogłośnie. 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna 
Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Małgorzata Ogórek, Marta Ogórek-Popiel, Tomasz Sarnacki, 
Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Grzegorz Szuplewski, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz 
Zatoń, Maria Ziółek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Beata Brzezińska-Kołodziejska, Rafał Nowakowski, Magdalena Wdowińska-Schabek, 
 
Prządek obrad przyjęto w brzmieniu: 
1. Otwarcie XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy XVI i XVIII sesją Rady Miejskiej w Piastowie. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Piastowa na 2025 rok. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2025-2041. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sześciu 

wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap I. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sześciu 

wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap II. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 
za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie miasta Piastowa. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 
 
3. Informacje Burmistrza Miasta o działaniach pomiędzy XVI i XVIII sesją Rady Miejskiej w Piastowie. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski przedstawił informację o Zarządzeniach podjętych przez niego w okresie pomiędzy 
sesjami XVII a XVIII (załącznik do protokołu).   
 
Następnie Burmistrz przedstawił informacje z działań pomiędzy sesjami RM, tj.: 
 
„1. 26 maja 2025 r. roku odbyła się akcja profilaktyczna, podczas której mieszkańcy mieli możliwość skorzystania 

z bezpłatnych badań densytometrycznych oraz spirometrycznych. W badaniu gęstości kości (densytometrii) 
udział wzięło 86 osób: 
• 30 osób – wynik w normie 
• 24 osoby – osteopenia 
• 32 osoby – osteoporoza 

Badania spirometryczne przeprowadzono u 53 osób. 
 



Serdecznie dziękujemy firmie Osteomedik – Mobilne Centrum Diagnostyczne za profesjonalne podejście, 
nowoczesny sprzęt i stworzenie mieszkańcom naszego miasta możliwości zadbania o swoje zdrowie  
w komfortowych warunkach. Bardzo dziękuję Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Panie Marcie 
Ogórek-Popiel za pomysł oraz koordynowanie całego wydarzenia. Następne podobne badania odbędą się  
po okresie wakacyjnym.  
2. 31 maja 2025 r. w ramach obchodów Dnia Dziecka w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 odbył 
się III Międzyprzedszkolny Turniej Tańca o Puchar Burmistrza Piastowa pn. "Taniec to moja pasja". Mali tancerze 
przygotowywali się do turnieju pod okiem trenera Pana Rafała Tarnowskiego, Pani Katarzyny Folgart, nauczycieli 
i rodziców. Na scenie wystąpiły: 

• Dzieci z Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Misjonarek Maryi, 
• Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Piastowie.  
• Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Piastowie, 
• Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 4 w Piastowie. 

W jury zasiedli: 
Burmistrz Miasta Piastowa, 
Pani Urszula Skrzypczak - Zastępca Burmistrza Miasta Piastowa, 
Pani Katarzyna Bartoszewicz - sędzia międzynarodowy, choreograf i założycielka Szkoły Tańca Vulcan, 
Pani Ewa Opara - neurologopeda z Przedszkola Miejskiego Nr 2 i 3, a prywatnie mama tancerki, która trenowała 
u Pana Rafała Tarnowskiego. 
Turniej poprowadzili Pani Beata Jaszczycha wicedyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 3 i Pan Marcin Sitek aktor 
teatralny i filmowy.  
Bardzo dziękuję Panu Rafałowi Tarnowskiemu, Szkole Podstawowej nr 3, Wszystkim Sponsorom, 
Wolontariuszom oraz Przewodniczącej Komisji Oświaty za organizację tak wspaniałego turnieju tańca  
dla najmłodszych. Atmosfera pełna sportowych emocji towarzyszyła wszystkim bez wyjątku, jeszcze raz bardzo 
dziękuję za organizację tych zawodów. 
3. 31 maja 2025 r. odbył się pełen radości Bieg Przedszkolaka z okazji Dnia Dziecka w Piastowie.  
Mali sportowcy pokazali wielkie serca do biegania – było kolorowo, wesoło, a przede wszystkim na sportowo. 
Każdy uczestnik został nagrodzony medalem oraz upominkami ufundowanymi przez Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji. Uśmiechy dzieci i duma w oczach rodziców mówiły wszystko – ten dzień na długo zostanie w naszej 
pamięci. Dziękujemy wszystkim za obecność, dziękuję Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, Stowarzyszeniu 
Rozbiegany Piastów, Sponsorom oraz wolontariuszom organizację tego wydarzenia. 
4. 3 czerwca 2025 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Piastowie odbyło się niezwykłe spotkanie pt. „Teatr 
Rodziców”. Na scenie wystąpili rodzice dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2, prezentując wspaniałe 
przedstawienie, które poruszyło, rozbawiło i zachwyciło publiczność. Na zakończenie spotkania rodzice-aktorzy 
z Przedszkola Miejskiego nr 2 oraz Przedszkola Miejskiego nr 4 zostali uhonorowani prestiżowym wyróżnieniem 
„Perły Mazowsza” – jako wyraz uznania za ich wkład w życie kulturalne lokalnej społeczności. Dziękujemy za tę 
piękną inicjatywę i gratulujemy wszystkim występującym. 
5. 6 czerwca 2025 r. w Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Piastowie odbyła się 
wyjątkowa uroczystość z okazji 80-lecia szkoły. Ważnym momentem było przekazanie przez Burmistrza Miasta 
Piastowa, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej oraz Przewodniczącą Komisji 
Oświaty popiersia Adama Mickiewicza, autorstwa Bolesława Jezierańskiego, pochodzącego z ok. 1905 roku. Nie 
zabrakło także bogatego programu artystycznego i kulturalnego przygotowanego przez utalentowanych uczniów  
i nauczycieli – było pięknie i wzruszająco. Gratulujemy tak wspaniałego jubileuszu i życzymy następnych 80 lat  
i samych sukcesów. 
6. 6 czerwca 2025 r. Zastępca Burmistrza Pani Urszula Skrzypczak uczestniczyła w jubileuszu 25-lecia 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Na poziomie miasta, planujemy rozszerzenie działań o programy dla 
seniorów i środowiska lokalnego. W ramach obchodów jubileuszowych odbywały się ważne rozmowy o edukacji, 
inkluzji i demokracji. To był piękny jubileusz. Dziękujemy Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Centrum 
Edukacji Europejskiej  za wszystkie wspólne działania. 
7. 7 czerwca 2025 r. Julia Rokicka uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 z kl. 6b zajęła III miejsce  
w zawodach akrobatycznych Sky is the limit - skoki na ścieżce. Gratuluję wspaniałego występu i trzymam kciuki 
za kolejne sukcesy sportowe. 
8. 7 czerwca 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Piastowie odbył się turniej o puchar Burmistrza Piastowa 
w tenisa stołowego organizowany przez Uczniowską Akademię Tenisa Stołowego Budzich Pruszków. Młodzi 
zawodnicy dali z siebie wszystko. Bardzo dziękuję Szkole Podstawowej nr 3, wszystkim organizatorom  
i zawodnikom za pasję i wspaniałą atmosferę.  
9. 7  czerwca 2025 r. odbył się na terenie Parafii Chrystusa Króla Wszechświata w Piastowie Dzień Dziecka 
Bożego zorganizowany przez Stowarzyszenie Możesz oraz Świetlicę Środowiskowo-Integracyjna „Dom Jana 
Pawła II”. Był to dzień pełen radości i wspólnoty. Dmuchańce, gry, zabawy, konkursy, pyszne jedzenie, pokazy, 
przedstawienia a to wszystko w ciepłej i rodzinnej atmosferze. Dziękuje organizatorom, wolontariuszom, 
uczestnikom i sponsorom. Razem możemy naprawdę wiele. 
10. 7 czerwca 2025 r. Na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Piastowie oraz na wyznaczonej trasie w pobliżu 
szkoły odbył się egzamin na kartę rowerową w realnym ruchu drogowym. Uczniowie musieli wykazać się nie tylko 
znajomością zasad ruchu drogowego, ale także umiejętnością bezpiecznego manewrowania rowerem –  
m.in. sygnalizowania skrętów, jazdy po pasach, prawidłowego zachowania na skrzyżowaniach i w obecności 
pieszych. Umiejętności nabyte przez Uczniów w realnych warunkach ruchu drogowego są bezcennym 
doświadczeniem,  



dla młodego pokolenia. Bardzo dziękuję wszystkim organizatorom i uczestnikom. Gratuluję ukończenia egzaminu 
i zdobycia karty rowerowej.  
11. W dniach 7-8 czerwca 2025 r. na kortach Piastowskiego Towarzystwa Tenisa i Bocce rozegrano 
Mistrzostwa Powiatu w Tenisie. Nad turniejem i całym cyklem Grand Prix Powiatu Pruszkowskiego w Tenisie 
patronat objął Starosta Pruszkowski. W sobotni poranek w imieniu Pana Starosty turniej otworzyła Pani 
Małgorzata Chmielewska, członek Zarządu Powiatu, razem z wiceprezesem Piastowskiego Towarzystwa Tenisa 
i Bocce – Panem Zbigniewem Staneckim. Wszyscy finaliści otrzymali okazałe puchary, medale oraz gadżety, 
przekazane przez Panią Marię Biernacką w imieniu Pana Starosty. Gratulujemy wszystkim tenisistom wyników 
sportowych i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 
12. 8 czerwca 2025 r. na stadionie MOSiR Odbył się turniej siatkówki plażowej o Puchar Burmistrza Miasta 
Piastowa. Nagrody zwycięskim drużynom wręczyli Zastępca Burmistrza Pani Barbara Dudzik-Szelągowska  
i prezes Klubu Tie-Break Pan Piotr Kowalik. Razem stworzyliśmy wydarzenie, które na długo zostanie w naszej 
pamięci! Dziękujemy za wspólny dzień pełen uśmiechu, energii i pasji do sportu. Bardzo dziękuję Stowarzyszeniu 
MUKS Tie-Break za wspaniałą organizację tego turnieju. 
13. 10 czerwca 2025 r. na ternie Miejskiego Przedszkola nr 4 w Piastowie odbyła się kolejna Olimpiada 
Przedszkolaków. Młodzi sportowcy ze wszystkich piastowskich publicznych przedszkoli i Przedszkola 
Niepublicznego Sióstr Franciszkanek zmagali się z różnorodnymi przeszkodami i konkurencjami 
sprawnościowymi, a wszystko odbywało się w ogrodzie przedszkola, który zamienił się w prawdziwą arenę 
sportowych emocji. Serdecznie Gratulujemy wszystkim zaangażowanym a w szczególności młodym sportowcom. 
Do zobaczenia w przyszłym roku. 
14. 12 czerwca 2025 r. w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się niezwykły konkurs You Can Sing, 
zorganizowany przez Szkołę Podstawowa nr 5 im. Zbigniewa Gęsickiego „Juno” w Piastowie pod patronatem 
Burmistrza Miasta Piastowa oraz Starosty Pruszkowskiego i Mazowieckiej Kurator Oświaty. Drodzy Uczestnicy – 
Wasz talent, odwaga i serce, które włożyliście w każdy występ, zachwyciły nas do głębi. Stworzyliście prawdziwą 
magię na scenie. Z ogromnym wzruszeniem patrzyliśmy na ten finał – jesteśmy z Was dumni. Do zobaczenia  
za rok – już nie możemy się doczekać kolejnej edycji. Gratulacje dla wszystkich uczestników  
i finalistów. 
15. 12 czerwca 2025 r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Piastowie, odbyło 
się szkolenie dla nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych ze Szkół Podstawowych w Piastowie  
z zakresu rekomendowanego programu profilaktyki uniwersalnej pn. "Wspólne kroki w cyberświecie". Celem było 
przygotowanie Uczestniczek szkolenia do realizacji programu wśród uczniów klas trzecich szkół podstawowych 
oraz ich rodziców. Bardzo dziękuję za liczny udział w szkoleniu. Bardzo dziękuję „Fundacji Poza Schematami”  
za organizację szkolenia. 
16. 13 czerwca 2025 r. z dumą i wzruszeniem świętowaliśmy rocznicę istnienia Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Marii Skłodowskiej - Curie w Piastowie – wyjątkowego miejsca  
na edukacyjnej mapie naszego miasta. To szkoła z piękną historią, której pierwszym patronem był Marszałek 
Józef Piłsudski, a od 1969 roku – dzięki zaangażowaniu śp. pani Krystyny Wyrzykowskiej, wieloletniej dyrektorki 
i nauczycielki – nosi zaszczytne imię Marii Skłodowskiej-Curie oraz posiada własny sztandar ufundowany przez 
Komitet Rodzicielski. Zwieńczeniem świętowania był organizowany w tym roku finał III Międzyszkolnego Konkursu 
Poetyckiego „Dzieje Naszego Miasta” pod hasłem „Powstanie Warszawskie – Pamiętamy”,  
a jego trwałym efektem piękna publikacja piastowskich uczniów. Gratuluję i życzę kolejnych wspaniałych 
sukcesów. 
17. 14 czerwca 2025 r. na terenie Stadionu Miejskiego im. Janusza Kusocińskiego w Brwinowie odbyły się 
Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu pruszkowskiego. 
OSP Piastów reprezentowała drużyna żeńska, która w generalnej klasyfikacji, po wykonaniu sztafety pożarniczej 
oraz ćwiczenia bojowego zajęła 3. Miejsce. Gratuluję i trzymam kciuki za kolejne sukcesy. 
18. 14 czerwca 2025 r. odbył się ogólnopolski turniej koszykówki o Puchar Burmistrza Piastowa w ramach 
„Festynu z Koszykówką” w Szkole Podstawowej nr 5 w Piastowie. W sumie w rywalizacji 10 latek wzięło udział 6 
drużyn z 4 województw. Najdalej miały Pantery Szubin ponad 300 km. W turnieju wzięły udział dwie drużyny 
wystawione przez Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy PIVOT, 4Ever Ksawerów, UKS 4 Łomża, Trójka 
Żyrardów i wspomniane wcześniej Pantery Szubin.  
W finale turnieju MUKS PIVOT po pasjonującym boju zwyciężył z Panterami Szubin, zajmując zasłużone pierwsze 
miejsce. Finał okraszony był 3 występami medalistki Mistrzostw Polski  
w tańcu sportowym - Zosi Rębińskiej. 
Bardzo dziękuję MUKS PIVOT na czele z Panem Jarosławem Kurdzielem za organizację tak wspaniałego 
turnieju, dziękuję Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Piastowie za ufundowanie trofeów. 
Dziękuję Dyrekcji Szkoły za udostępnienie infrastruktury sportowej oraz „Pub u Karasia” za ufundowanie ciepłego 
posiłku dla wszystkich uczestników, rodziców a nawet kibiców. To był dzień pozytywnej energii, gratuluję 
wszystkim drużynom i dziękuję za niezapomniane emocje.  
19. 15 czerwca 2025 r. w ramach Piastowskiego Letniego Grania w ogrodzie Miejskiego Ośrodka Kultury 
wystąpił zespół Czereśnie. To był pełen dobrej zabawy występ szczególnie dla najmłodszych, którym uśmiech 
towarzyszył przez cały koncert. Bardzo dziękuję Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Przewodniczącej Komisji 
Oświaty Pani Magdalenie Wdowińskiej-Schabek za organizację Koncertu. 
20. 15 czerwca 2025 r. w ramach cyklu biegów pn. „Zamelduj się w Piastowie” odbył się bieg „Letnia Forma” 
po raz pierwszy odbył się również „Bieg Malucha”. W sumie w biegach udział wzięło 165 uczestników.  
Bardzo dziękuję Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji oraz Stowarzyszeniu Rozbiegany Piastów  



za przygotowanie tego wydarzenia. Gratuluję wszystkim sportowcom sukcesów i do zobaczenia na kolejnych 
biegach. 
21. 16 czerwca 2025 r. w godzinach 16:00 – 18:00 w Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza 
w Piastowie, w ramach realizowanej diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w sferze usług 
społecznych w Piastowie, odbyły się konsultacje społeczne, a z mieszkańcami spotkał się zespół diagnostyczny 
w składzie: 
Joanna Stępniewska – przewodnicząca. 
Joanna Sęk – członek zespołu. 
Michał Koperski – członek zespołu. 
Joanna Szczuka - członek zarządu, 
oraz Zastepca Burmistrza – Urszula Skrzypczak. 
Dziękuję również za obecność Wiceprzewodniczącemu RM w Piastowie Panu Mirosławowi Gańcowi. 
 Poruszone zostały tematy w zakresie: 
- identyfikacji potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
- reintegracji społecznej i zawodowej. 
Wszystkie zebrane informacje posłużą do opracowania wspomnianej wyżej diagnozy potrzeb i potencjału 
społeczności lokalnej w sferze usług społecznych, który wkrótce zespół diagnostyczny przedstawi. 
22. 18 czerwca 2025 r. Burmistrz Miasta Piastowa podpisał z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej  
w Warszawie porozumienie o współpracy w ramach projektu pn. ,,Dla Ciebie, dla mnie, dla nas- rozwój usług  
na Mazowszu”. Celem projektu jest usprawnienie koordynacji i przepływu informacji w kontekście rozwoju usług 
społecznych i jest kolejnym działaniem w kierunku powołania Centrum Usług Społecznych w Piastowie. 
23. 20 czerwca 2025 r. Starostwo Powiatowe w Pruszkowie rozpoczęło gruntowną rozbudowę  
i modernizację drogi powiatowej ul. Piłsudskiego w Piastowie. Od 20 czerwca została wprowadzona czasowa 
organizacja ruchu oraz zmiany w lokalizacji przystanku linii P1, wszelkie informacje znajdą Państwo na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Pruszkowie oraz na stronie internetowej naszego miasta. Zachęcam  
do zapoznania się z obowiązującymi utrudnieniami związanymi z realizacją tej inwestycji drogowej. 
24. 24 czerwca 2025 r. Miało miejsce uroczyste podsumowanie Piastowskiej Ligi Szkolnej w Szkole 
Podstawowej nr 5. Była to chwila, aby docenić wysiłek i zaangażowanie naszych młodych sportowców  
oraz podsumować ich osiągnięcia w minionym roku szkolnym. Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom  
i trenerom za ich ciężką pracę i pasję do sportu. Dziękuję p. Piotrowi Kapuścińskiemu za organizację i całoroczną 
koordynację zmagań sportowych oraz galę podsumowującą roczne wydarzenie. 
25. 25 czerwca 2025 r. w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się „Teatr Rodzica”, Przedszkola Miejskiego nr 4 
w Piastowie. Na scenie wystąpili rodzice prezentując wspaniałe przedstawienie pod nazwą „Dzwoneczek”, było 
to piękne, pełne wzruszeń i pozytywnej energii wystąpienie. Dziękuje za inicjatywę i gratuluje wszystkim 
występującym. 
26. Trzyosobowy zespół w składzie dyr. CUO Katarzyna Wąsińska-Jano, Pełnomocnik ds. Profilaktyki  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom Joanna Sęk i Specjalista ds. Obronnych, OC i ZK Andrzej Abramczyk zebrał  
i przygotował do upowszechnienia bardzo cenne materiały, które mogą posłużyć do zorganizowania 
bezpiecznego wypoczynku wakacjnego uczniów i bezpiecznych wyjazdów całych rodzin. Materiał ten tj. poradnik, 
pomocne linki, kontrolna lista wyjazdowa jest wsparciem dla wielu rodziców. Materiały zostały przesłane  
do placówek oświatowych z prośbą o upowszechnienie ich uczniom i rodzicom w formie godzin z wychowawcą, 
apeli, pogadanek oraz za pośrednictwem dziennika elektronicznego. Znajdują się także na stronie www naszego 
miasta. Dziękuję całemu zespołowi za zebrany materiał. 
27. Dnia 25 czerwca upowszechniliśmy w sferze publicznej pełne informacje o organizacji działań 
wakacyjnych, zorganizowanych w wielu miejscach w Piastowie w miesiącach lipiec -sierpień 2025, pod  wspólnym 
tytułem ,,Wakacje w Piastowie”. Zapraszamy do zapoznania się z propozycjami, które są dostępne do wiadomości 
wszystkich Mieszkańców Piastowa w Kalendarzu Wydarzeń na stronie naszego miasta oraz w mediach 
społecznościowych. Dziękuję wszystkim jednostkom, które zaprosiły dzieci do wspólnej wakacyjnej przygody. 
Miłego wypoczynku! 
28. W dniach 24–26 czerwca 2025 r. w Centrum Usług Oświatowych Miasta Piastowa 18 nauczycieli  
z piastowskich placówek przystąpiło do egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego. Komisje 
egzaminacyjne składały się z ekspertów wpisanych na listę Ministerstwa Edukacji Narodowej, przedstawiciela 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty, reprezentanta Burmistrza Miasta Piastowa oraz dyrektora danej jednostki.  
Z przyjemnością informujemy, że wszyscy nauczyciele pomyślnie ukończyli egzamin i od września uzyskają nowy 
stopień zawodowy. Gratuluję wszystkim nauczycielom i ich opiekunom stażu.  
29. 26 czerwca 2025 r. w Miejskim Ośrodku Kultury odbyło się 30-lecie Stowarzyszenia „Sprawni Razem”. 
Stowarzyszenia, którego celem jest promowanie integracji i aktywizacji społecznej osób z niepełnosprawnościami 
poprzez różnorodne zajęcia i imprezy. Gratuluję pięknego jubileuszu i dziękuję za ciężką pracę każdego dnia  
dla naszej lokalnej społeczności. 
30. 27 czerwca 2025 r. w Piastowskich Placówkach Oświatowych odbyło się uroczyste zakończenie roku 
szkolnego 2024/2025. Wszystkim Uczniom, ale również Nauczycielom i Opiekunom życzę radosnych, 
szczęśliwych i wspaniałych wakacji. Do zobaczenie w nowym roku szkolnym.  
31. 28 czerwca 2025 r. na terenie przed Miejskim Ośrodkiem Kultury odbyła się kolejna Piastowska 
Garażówka. Bardzo dziękuję Przewodniczącej Komisji Oświaty Pani Magdalenie Wdowińskiej-Schabek, 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Zespołowi Promocji i Konsultacji Społecznych za przygotowanie i organizację 
Garażówki. 
 



32. 28 czerwca 2025 r. na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piastowie odbył się w godzinach 
12:00 – 15:00 festiwal baniek mydlanych o od 15:00 do 17:00 Holi Święto Kolorów, to był dzień pełen radości, 
uśmiechów i dobrej zabawy szczególnie dla najmłodszych. Bardzo dziękuję Miejskiemu Ośrodkowi Sportu  
i Rekreacji za organizację tego wydarzenia. 
33. 28 czerwca 2025 r. w ramach Piastowskiego Letniego Grania w ogrodzie Miejskiego Ośrodka Kultury 
wystąpił zespół Gaba Kulka Trio. Koncert był pełen pozytywnej energii i udanej zabawy. Bardzo dziękuję 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury za organizację tego wydarzenia. 
34. 1 lipca 2025 r. nastąpiło wprowadzenie na budowę wykonawcy w ramach realizowanego zadania 
dotyczącego budowy oddziału żłobkowego przy Przedszkolu Miejskim nr 4 w Piastowie.  
Wykonawcą przedmiotowego zadania jest firma ART GLOBAL PROPERTY Sp. z o. o 
Zadanie uzyskało dofinansowanie w ramach programu Aktywny Maluch 2022 - 2029 r. 
z Krajowego Planu Odbudowy. 
Wartość zadania: 2 455 000,00 zł. 
Wartość dofinasowania: Dofinansowanie Wojewody Mazowieckiego 1 415 188,80 zł (KPO). 
Termin wykonania: 31.03.2026 r. 
 
Amelia Bartoszewicz 3 krotna mistrzyni Polski federacji International Dance Organization IDO w kategoriach  
Solo disco Dance.  
Solo disco slow. 
Duet disco dance. 
od dwóch tygodni jest aktualną podwójną mistrzynią świata w federacji IDO w następujących kategoriach: Solo 
disco slow oraz Duet disco dance. Ameli udało się również zdobyć tytuł Vice mistrzyni Świata w kategorii : Solo 
disco Dance.  
Szymon Groszek Vice mistrz Polski wywalczył brązowy medal w kategorii solo disco Dance male Youth.  
 
Świetlica rozpoczęła realizuje kilku wakacyjnych projektów, z finansowaniem zewnętrznym. Zwiększają one 
efektywność pracy świetlicy, mocno ją usprawniają, ale dają też możliwość na wprowadzanie wielu nowych 
ciekawych aktywności, atrakcji, urozmaiceń codziennej pracy. 
Aktualnie realizowane działania w ramach projektów to: 
Projekt "Wakacje z Piastowem" - zadanie realizowane ze wsparciem MOK, z dotacją 3600,00  
zł z budżetu Województwa Mazowieckiego - dzięki tym środkom pierwszy tydzień wakacji upływa Świetlikom na 
zajęciach o historii naszego miasta, ale też wielu kreatywnych wyzwaniach. 
Projekt "Pajacyk" - wsparcie finansowe na dożywianie w wysokości 4400,00 zł pozyskane  
z Polskiej Akcji Humanitarnej PAH, na okres wakacyjny. 
Projekt "Oszukać zmysły" - projekt finansowany przez Wolontariat BGK w kwocie 10 000 zł.  
To wakacyjny cykl warsztatów popularno- naukowych, doposażenie Świetlicy w nowe pufy, ekrany, planszówki i 
cudowny wyjazd do Trojanowa na "Farmę Iluzji". 
BGK był także sponsorem wyjazdu 1 lipca do Ciechanowa i Opinogóry. W wyjeździe Świetlikom towarzyszyli 
podopieczni Stowarzyszenia "Sprawni Razem". Świetlica otrzymała wsparcie – 2000 zł. 
Dziękuję Pani Kierownik Joannie Szczuce i Stowarzyszeniu Możesz za podejmowanie działań  
i pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, które skierowane są do działań opiekuńczych dla  podopiecznych 
Świetlicy. 
 
Trwa opracowywanie dokumentacji projektowej dla modernizacji ulicy Zaleskiego do ul. Godebskiego oraz ulicy 
Broniewskiego. Ewentualne uwagi do zaprezentowanych koncepcji dostępnych między innymi na stronie 
internetowej miasta prosimy składać do dnia 04.07.2025 r. (piątek) na adres inwestycje@piastow.pl. 
 
Przypominamy Mieszkańcom, że z Nową Kartą Mieszkańca Piastowa otrzymają 10 zł rabatu na bilet wstępu  
do Kompleksu Basenów Letnich w Strzeniówce. (ul. Działkowa 1). To idealne miejsce na rodzinny wypad, relaks 
z przyjaciółmi i chwilę wytchnienia od miejskiego zgiełku. Leżaki, zjeżdżalnie, woda i wakacyjny klimat czekają 
właśnie na Ciebie. Nie zapomnij zabrać Karty Mieszkańca Piastowa – dzięki niej płacisz mniej i bawisz się lepiej. 
 
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Piastowie, Pani  
Hanna Babikowska, serdecznie zaprasza seniorów i młodzież na piątkowe międzypokoleniowe spotkania 
szachowe. W każdy piątek w godzinach 17:00 – 20:30 w budynku Liceum Ogólnokształcącym im. Adama 
Mickiewicza w Piastowie. Wstęp jest bezpłatny. 
 
Projekt stałej organizacji ruchu w zakresie ustanowienia łącznika ul. Moniuszki i Curie-Skłodowskiej jako drogi 
podporządkowanej w stosunku do ul. Moniuszki został zaopiniowany pozytywnie przez Zastępcę Burmistrza  
i w dniu (02.07.2025 r.) projekt został złożony do Starosty do zatwierdzenia.  
 
Zmiana organizacji ruchu dla ul. Pułaskiego realizowana będzie po zakończeniu rozbudowy ul. Piłsudskiego (etap 
II, który znajduje się na wysokości ul. Pułaskiego). 
 
Dodatkowo w dniu wczorajszym uzyskano zatwierdzenie Projektu Stałej Organizacji Ruchu w zakresie wykonania 
progów zwalniających na ul. Witosa (3 progi) na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. Kosewskiego w celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym”. 



 
Następnie Burmistrz Miasta T. Jankowski przekazał, że po ostatniej sesji zwrócił się do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w sprawie notatki związanej z podjętymi działaniami w sprawie inwestycji na rogu ulic  
M. Ogińskiego i J. Sowińskiego. Powiedział, że poprosił Sekretarza Miasta, by tę notatkę niezwłoczne przekazał 
radnym na ich e-maila. Dalej Burmistrz podał, że ma informację od opiekuna, który z ramienia Marszałka 
Województwa poinformował go, że wniosek Piastowa o dofinansowanie w kwocie 200 tys. zł na modernizację 
boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 zyskał pozytywną opinię. Kwota dofinansowania to 70% tego zadania. 
Poinformował też o dofinansowaniu przez Marszałka Województwa w kwocie 36 tys. zł zadania czyszczenia  
na mokro ulic w Piastowie - dofinansowanie 50%. Zadanie to będzie realizowane w okresie wakacyjnym. 
Przekazał również o nowym zadaniu inwestycyjnym w budżecie Miasta pod nazwą „Budowa podjazdu dla osób  
z niepełnosprawnościami do budynku przy ulicy Mazurskiej 33 w kwocie 35 tys. zł”. Burmistrz poinformował 
również, że rozstrzygnięto przetarg na zakup energii dla naszego Miasta na kolejne 2 lata: 2026 i 2027 i ceny  
są mniej więcej o połowę tańsze niż w roku obecnym. 
 
Radni nie zgłosili pytań do Zarządzeń Burmistrza. 
 
Następnie I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM przedstawił działania Miasta w sprawie hodowli królików  
na ul. Wyspiańskiego, w tym m.in. o rozmowach z Państwowym Inspektorem Sanitarnym i Weterynarzem,  
by zgodnie z przepisami zamknąć temat zagrożenia epidemicznego na tej posesji i okolicznych sąsiadów. Podał, 
iż liczy na to, że z sukcesem zakończony zostanie ten temat w ciągu 60 dni, ponieważ sanepid potrzebuje jeszcze 
paru tygodni, żeby ogłosić zgodnie z procedurą swoją ścieżkę dojścia do wydania decyzji o deratyzacji.  
Dodał, że UM jest na ukończeniu procesu wydawania decyzji, na podstawie której te króliki będą odbierane  
z omawianej posesji. 
 
Radna A. Czyż-Pachołek odczytała treść maila mieszkańca Miasta ws. tej hodowli królików. Dodała, że sytuacja 
jest dramatyczna i jeżeli ta procedura ma potrwać jeszcze 60 dni, to temu rejonowi Piastowa grozi epidemia, 
również ze względu na panujące wysokie temperatury powietrza. 
 
I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM dodał, że UM będzie wysyłać monity do sanepidu i Burmistrz wyda 
decyzję, a jeżeli chodzi o deratyzację, będziemy naciskać na powiatowego inspektora sanitarnego, żeby to zrobił 
jak najszybciej. 
 
Przewodniczący RM M. Kubicki powiedział na koniec, że trzeba pamiętać o tym, że szczury to zwierzęta bardzo 
inteligentne i mogą nas wyprzedzić. 
 
Pełna dyskusja w ww. sprawie  jest na nagraniu obrad XVIII sesji pod linkiem (od 13 min): 
https://esesja.tv/transmisja/70683/xviiii-sesja-rady-miejskiej-w-piastowie-w-dniu-3-lipca-2025-r-cz-1.htm 
 
I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM przedstawił informację na temat lokatorów jednego z mieszkań 
komunalnych przy ul. Królowej Jadwigi, o których trudnej sytuacji mieszkaniowej wspomniała radna M. Ziółek. 
Podał, że był tam osobiście, lokal jest utrzymany w należytym stanie, Panowie są zadowoleni z zamieszkania  
w tym lokalu, jego standard jest naprawdę przyzwoity, a jeżeli chodzi o to, czy chcą zmieniać ten lokal, to takie 
pisma nie wpłynęło Urzędu. Pan I. Bieńkowski dodał, że podczas spotkania i rozmowy Panowie ci nie wyrazili 
chęci zmiany tego mieszkania na jakieś inne. Powiedział, że dostali to mieszkanie w kwietniu 2023 roku  
i od tamtej pory nie było żadnego pisma, które by świadczyło o tym, że jest jakiś problem. 
 
Radna M. Ziółek podała, że nie zgadza się z tym, co powiedział Pan I. Bieńkowski, ponieważ była z radnym  
T. Wojewódzkim w tym mieszkaniu i rozmawiała z tymi Panami. Radna przedstawiła, że trzech Panów mieszka 
na 25 m² w dwóch pokojach, gdzie jeden z pokoi, wydzielony ścianką działową kartongipsu, jest bez okna  
i bez wentylacji. Przekazała, że mieli oni tam mieszkać tymczasowo, od momentu, gdy wyprowadzili się z budynku 
przy ul. H. Sienkiewicza, a faktycznie trwa to już od kwietnia 2023 r. To nie jest tak, że Panowie nie chcą zamiany 
mieszkania na większe. Tylko nikt im o takiej możliwości nie powiedział – dodała radna.  
 
Wobec rozbieżnych stanowisk w ww. sprawie Przewodniczący RM M. Kubicki zaproponował, aby radni  
i przedstawiciele UM razem ten lokal odwiedzili, aby rozwiać wszelkie wątpliwości w tym zakresie. 
 
Burmistrz Miasta T. Jankowski poprosił również radną A. Kruszewską - przewodniczący komisji mieszkaniowej, 
aby również Komisja Mieszkaniowa wypracowała jedno, wspólne stanowisko w tej sprawie. 
 
Radna A. Kruszewska wyjaśniła, że Komisja Mieszkaniowa pracuje i nie zostały jeszcze podjęte decyzje, kto jakie 
mieszkanie dostanie, czy będzie zamienione na większe lub mniejsze itd. Jeżeli Komisja podejmie taką decyzję, 
że tym Panom trzeba przydzielić większe mieszkanie, to tak się stanie – podała. 
 
Następnie I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM w sprawie cen energii dla Miasta w latach 2026-2027 podał, 
że wiele lat temu Piastów rozpoczął współpracę z Mazowiecką Agencją Energetyczną w przedmiocie grupy 
zakupowej energii i w tym roku, przy ich pomocy, zorganizowany został przetarg na dostawę energii na rok 2026 
i 2027. Najkorzystniejszą ofertę złożyła Veolia Energy Contracting. Cena netto za energię będzie wynosiła w 2026 



roku od 46 do 48 gr, bo to jest kwestia, czy to jest oświetlenie, czy też obiekt użyteczności publicznej i w 2027 
roku - 47 gr lub 48 gr. Do tej pory płaciliśmy za energię w taryfach 88 gr i 90 gr – przekazał. 
 
Przewodniczący RM M. Kubicki, zapytał o to, kto wcześniej był dostawcą energii elektrycznej, że ta cena była tak 
wysoka? 
 
I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM odpowiedział, że to jest Energa Obrót. 
 
Następnie głos zabrał A. Abramczyk Inspektor ds. obronnych, OC i ZK przekazał radnym informacje o stanie 
wdrażania przepisów ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej w naszym Mieście. Podał, że w celu realizacji 
tych zadań Burmistrz Miasta Piastowa powołał zespół do spraw koordynacji realizacji zadań w tym zakresie.  
W skład tego zespołu weszły osoby funkcyjne Urzędu Miejskiego w Piastowie oraz z innych podmiotów,  
które z racji realizowanych obowiązków i przeznaczenia mogą wymiernie przyczynić się do skutecznej realizacji 
tych zadań. Zespół przystąpił do działania zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza harmonogramem realizacji 
zadań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w mieście Piastowie w roku 2025. 
Pan A. Abramczyk podał następnie, że dotychczas zrealizowano: 
1. Opracowano i przesłano do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pruszkowie  
oraz do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pruszkowie zlecenia dokonania oględzin  
i wydania oceny technicznej przydatności budowli ochronnych dyslokowanych na obszarze Miasta tj. Aleja 
Tysiąclecia 6 i 8 oraz ul Mikołaja Reja 3. Powyższe czynności będą realizowane w dniu 08.07.2025 roku. 
2. Projekt zarządzenia Burmistrza Miasta Piastowa o wyznaczeniu dyslokowanych na obszarze Miasta 
podmiotów do realizacji  zadań  w zakresie ochrony ludności. Wyznaczenie podmiotów wymagać będzie: 

1) nadzorowania, w ramach posiadanych kompetencji, realizacji zadań przez podmioty; 
2) organizowania współpracy między podmiotami ochrony ludności oraz podmiotami obrony cywilnej; 
3) oceny realizowanych zadań przez podmioty; 
4) udzielanie wsparcia w przygotowaniu podmiotów do realizacji zadań, w tym wyposażenia w sprzęt  

i środki ochrony; 
5) wydawania podmiotom zaleceń odnoście utrzymywania przez nie rodzajów i ilości zasobów ochrony 

ludności; 
6) zawierania porozumień uszczegóławiających realizację zadań przez podmioty. 

3. Rozpoczęto bieżący przegląd w celu wytypowania obiektów budowlanych na obszarze Miasta, które 
mogą być już lub po adaptacji uznane za obiekty zbiorowej ochrony mieszkańców. 
4. Zgodnie  założeniami programu obowiązkowemu szkoleniu z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 
w 2025 roku podlegają organy ochrony ludności i obrony cywilnej. Burmistrz Miasta Piastowa odbył 3-dniowe 
szkolenie w tym zakresie. Wraz z pozyskaniem środków dalszemu szkoleniu podlegać będą pracownicy urzędu 
i jednostek organizacyjnych miasta oraz mieszkańcy. Ważnym elementem edukacyjnym w zakresie ochrony                           
i bezpieczeństwa, będzie kolportaż poradnika kryzysowego do każdego adresu w Mieście. 
5. Zgodnie z założeniami programu środki w formie dotacji celowej przeznaczone na realizację zadań 
zleconych, zostaną przekazane samorządom do końca września 2025 r., a w 2026 r. do końca marca. Środki  
te można przeznaczyć na: 

1) tworzenie i utrzymywanie zasobów ochrony ludności; 
2) utrzymywanie systemu wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania ludności;  
3) dokonywanie przeglądu obiektów budowlanych pod kątem pozyskania miejsc zbiorowej ochrony; 
4) budowę i przebudowę budowli ochronnej, organizowanie miejsc doraźnego schronienia, remontu  

i utrzymania obiektów zbiorowej ochrony, dostosowanie obiektów do wymagań i warunków 
technicznych; 

5) wnioskowanie o nadanie przydziałów mobilizacyjnych obrony cywilnej. 
Wojewoda Mazowiecki w piśmie z dnia 26.06.2025 r. poinformował, że samorządy będą mogły składać wnioski 
o finansowanie zadań z Programu OL i OC po dokonaniu przeniesień przez Ministra Finansów wydatków 
pomiędzy częściami budżetu państwa oraz po przekazaniu tych środków do województwa. Następnie wojewoda 
przekaże ze swojej puli środki do samorządów. Przekazanie środków na rzecz samorządów nastąpi po dokonaniu 
merytorycznej i finansowej analizy wniosków zawierających kosztorys i harmonogram realizacji zadania  
oraz spełnieniu warunków wykorzystania tych środków do końca bieżącego roku. Ostateczne ustalenia w zakresie 
składania wniosków zostaną niezwłocznie przekazane w późniejszym okresie. 
6. Rozpoczęto przygotowania do planowania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej do zrealizowania  
z dotacji celowej od wojewody na rok 2026 oraz ze środków własnych w budżecie miasta na 2026 rok. 
Zgodnie z zapisem ustawy, zespół jest obowiązany co dwa lata składać Radzie Miejskiej w Piastowie 
sprawozdanie ze stanu realizowanych zadań ochrony ludności i obrony cywilnej. Najbliższe w styczniu 2027 roku 
za lata 2025-26. 
 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Miasta Piastowa na 2025 

rok. 
 
Skarbnik Miasta G. Wójcik przedstawiła zmiany w budżecie miasta na 2025 rok (opisane w uzasadnieniu  
do uchwały). 

Radna M. Ziółek zapytała o środki przeznaczone w uchwale na pomoc dla obywateli Ukrainy.  



Skarbnik Miasta G. Wójcik wyjaśniła, że to są środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli 
Ukrainy, na podstawie złożonego zapotrzebowania na III kw. 2025 roku, tj. np. na zasiłki pielęgnacyjne, na zasiłki 
dla kobiet w ciąży i inne, które wypłaca MOPS, tj. takie które w ramach świadczeń rodzinnych otrzymują również 
obywatele polscy. 

Radni nie zgłosili więcej pytań, wobec czego Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił projekt i zarządził 
głosowanie nad nim, w składzie 20 radnych – wszyscy obecni radni byli „za” (nieobecna radna M. Wdowińska-
Schabek). 

Przyjęto - uchwała nr XVIII/102/2025 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Piastowa na lata 2025-

2041. 

Skarbnik Miasta G. Wójcik omówiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2041 (szczegółowo 
opisane w „Objaśnieniach” do przedmiotowego projektu uchwały). 

Radni nie zgłosili uwag i pytań do przedmiotowego projektu uchwały.  

Radna A. Kruszewska wyszła z sali obrad – obecnych 19 radnych. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił projekt i zarządził głosowanie nad nim  
(w składzie 19 radnych; nieobecna radna: A. Kruszewska i M. Wdowińska-Schabek). 
 
Wszyscy radni, obecni na sali obrad, byli „za” przedmiotowym projektem uchwały. 
 
Przyjęto – uchwała nr XVIII/103/2025 
 
Następnie Przewodniczący RM M. Kubicki ogłosił krótką przerwę w obradach. 
 
PRZERWA 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla sześciu wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap I. 
 
Po przerwie obecnych było 18 radnych. Nieobecni radni: M. Ogórek, M. Wdowińska-Schabek, G. Szuplewski. 
 
Architekt i projektant ww. planu inż. Ł. Bień omówił przedmiotowy projekt uchwały.  
 
Przewodniczący RM M. Kubicki zapytał, czy teren, który jest przeznaczony pod przedszkole, jest wydzielony  
z tego terenu, który zajmuje przedszkole, czy ten teren stanowi tą samą całość? 
 
D. Surma Naczelnik WGU UM wyjaśniła, że ten obszar, który objęty jest procedowanym planem, to jest jedna 
działka ewidencyjna i te dwa obszary 1MN i 2MN one też się pokrywają z planem miejscowym i są pozostawione 
w celu regulacji spraw własnościowych. Podała dalej, że jest tu zmniejszona powierzchnia inwestycyjna, jeżeli 
chodzi o przedszkole, dodano żłobek, żeby nie było żadnych problemów proceduralnych. Będziemy te tereny MN 
wydzielać, żeby to jednolicie już pod przedszkole zostało – mówiła Pani D. Surma. 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały.  

Wobec powyższego Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił projekt przedmiotowej uchwały zarządził 
głosowanie nad nim (w składzie 18 radnych). 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Agnieszka Bordziłowska, Beata Brzezińska-Kołodziejska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Mirosław Ganiec, 
Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Monika Kwatek, Rafał Nowakowski, Marta Ogórek-
Popiel, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Tadeusz Wojewódzki, Marzena Woźniak, Tomasz Zatoń, Maria 
Ziółek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 



Tomasz Sarnacki 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (3) 
Małgorzata Ogórek, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek 

Przyjęto – uchwała nr XVIII/104/2025 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla sześciu wybranych obszarów w północno-zachodniej części miasta Piastowa – etap II. 

 
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uwagami również omówił architekt i projektant ww. planu inż. Ł. Bień. 
 
Radna M. Ziółek powiedziała, że ona rozumie to tak, iż te wszystkie zmiany, które przedstawił projektant dotyczą 
tak naprawdę budownictwa wielorodzinnego. Czyli tam wejdą deweloperzy i będą stawiać bloki? – pytała radna. 

D. Surma Naczelnik WGU UM wyjaśniła, że nie wszystkie. Dodała, że tłumaczyła wcześniej, jakie były podstawy 
wyboru tych obszarów przy ulicy ks. I.Skorupki, ponieważ to jest nasza działka, na której po regulacji granic 
okazało się, że brakuje 2 m do zabudowy. Tam była dotychczas wielorodzinna zabudowa w planie miejscowym, 
natomiast działka po regulacji granic straciła w ogóle możliwość zabudowy. Przy ulicy J. Dąbrowskiego i E. Plater, 
faktycznie były wnioski zainteresowanych – dodała D. Surma. 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedmiotowego projektu uchwały.  

Wobec powyższego Przewodniczący RM M. Kubicki przedstawił projekt przedmiotowej uchwały zarządził 
głosowanie nad nim przyjęciem (w składzie 18 radnych, nieobecni radni: M. Ogórek, G. Szuplewski, M. 
Wdowińska-Schabek). 
Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Beata Brzezińska-Kołodziejska, Mirosław Ganiec, Bożenna Kalinowska, Anna Kruszewska, Marek Kubicki, Rafał 
Nowakowski, Marta Ogórek-Popiel, Krzysztof Smolaga, Ewa Stokowska, Tadeusz Wojewódzki, Tomasz Zatoń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) 

Agnieszka Bordziłowska, Zofia Czekaj, Aneta Czyż-Pachołek, Monika Kwatek, Tomasz Sarnacki, Marzena 
Woźniak, Maria Ziółek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Małgorzata Ogórek, Grzegorz Szuplewski, Magdalena Wdowińska-Schabek 

 
Przyjęto – uchwała nr XVIII/105/2025 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych, świadczonych na terenie miasta Piastowa. 
 
I. Bieńkowski Z-ca Naczelnika WUM UM wyjaśnił, że prawo wodne i inne przepisy wprowadziły szereg istotnych 
zmian w ustawie o utrzymaniu i czystości porządku w gminach. Zmiany te miały na celu m.in. uregulowanie kwestii 
dotyczących opróżnienia osadników w instalacjach przydomowych, oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości z takich oczyszczalni, a także związanych z utrzymaniem czystości i porządku przez właścicieli 
nieruchomości i przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
instalacji przydomowych oczyszczalni i transportu nieczystości ciekłych. Pan Naczelnik dodał, że zgodnie z art. 
12. ust 1. wspomnianej ustawy z 2022 roku rady gminy mają dostosować do wynikającej z niej akty prawa 
miejscowego. Piastowska uchwała w tym zakresie jest z 2007 roku i już się zdezaktualizowała – podał.  
Pan I. Bieńkowski wyjaśniał dalej, że przedmiotowa uchwała nie dotyczy mieszkańców, którzy są w systemie 
odbioru odpadów, tylko przedsiębiorców, ponieważ oni nie opłacają do gminy daniny za odbiór odpadów.  



Uchwała ta pozwala egzekwować wykonywanie obowiązków określonych ww. ustawą. Po stwierdzeniu, że dany 
podmiot gospodarczy nie wypełnia zapisów ustawowych, nakładana jest na niego kara – podał. Przyjęte stawki 
mają na celu zdyscyplinowanie do wykonywania obowiązków określonych ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach. 

Po wszystkich wyjaśnieniach dot. przedmiotowej uchwały Przewodniczący RM M. Kubicki odczytał ją i zarządził 
głosowanie nad jej przyjęciem (w składzie 18 radnych, nieobecni radni: M. Ogórek, G. Szuplewski, M. Wdowińska-
Schabek). 

Wszyscy radni, obecni na sali obrad, byli „za” przedmiotowym projektem uchwały. 

Przyjęto – uchwała nr XVIII/106/2025 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Radna A. Kruszewska na prośbę mieszkańców Miasta poprosiła o wydłużenie zielonego światła na przejściu  
dla pieszych na ul. J. Sobieskiego w okolicy przystanku autobusowego.  
 
Radna A. Czyż-Pachołek przyłączyła się do tej prośby. Następnie radna przekazała prośbę mieszkańców,  
by przy ul. J. Sobieskiego w parku tzw. „Przy górce” o odświeżyć i uzupełnić deski w ławeczkach na tym terenie, 
ponieważ są one zniszczone, a niektóre zdewastowane.  
 
Radna M. Ziółek poprosiła o interwencję ws. sprzedaży produktów spożywczych przy ul. H. Siemiradzkiego. 
Przekazała, że sprzedaż ta odbywa się pod gołym niebem, w upale lub w deszczu, tworząc przy tym przykry 
zapach. Wylęgają się też muchy, które trafiają do okien okolicznych domów. Następnie radna M. Ziółek 
poinformowała, że składa interpelację dot. zabezpieczenia i objęcia opieką Lokomotywy Ty2-220  
oraz kompleksowej poprawy jej otoczenia (załącznik do protokołu) oraz interpelację dot. organizacji lekcji religii 
w szkołach prowadzonych przez Miasto Piastów (załącznik do protokołu), którą odczytała. Rada odczytała 
następnie treść orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3 lipca 2025 r. w sprawie jednej godziny lekcji religii 
tygodniowo. 

Przewodniczący RM M. Kubicki wyjaśnił, że tego typu pisma należy kierować do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, które kształtuje program nauczania w szkołach. 

Radni dyskutowali z Burmistrzem na temat zgłoszony w ww. interpelacji dot. organizacji lekcji religii w szkołach. 
Dokładny je przebieg jest na nagraniu z sesji pod linkiem (od 1:45 min): 

https://esesja.tv/transmisja/70664/xviii-sesja-rady-miejskiej-w-piastowie-w-dniu-czwartek-3-lipca-2025-cz-2.htm 

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział radnej, że odpowiedź na jej interpelację zostanie udzielona na piśmie 
w ustawowym terminie. 

Następnie radni podziękowali Burmistrzowi za realizację ich bieżących wniosków i postulatów, dot. m.in. 
posprzątania ulic, czy organizacji pomocy opieki społecznej dla najstarszej piastowskiej harcerki. 

Burmistrz Miasta T. Jankowski odpowiedział, że przeanalizuje zgłoszenie radnej M. Ogórek. 

15. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje. 

Przewodniczący RM M. Kubicki poprosił, by radni opuszczający wcześniej obrady sesji informowali go o tym. 

19. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący RM M. Kubicki podziękował radnym za udział  
w obradach. Poinformował, że kolejną sesja odbędzie się w dniu 26 sierpnia br. oraz życzyła wszystkim udanych, 
zdrowych i pogodnych wakacji. Następnie zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej w Piastowie. 

 

Po sesji radni uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym na temat Planu Ogólnego. 

 
 
 
Tekst uchwał oraz nagranie XVIII sesji Rady Miejskiej w Piastowie IX kadencji znajdują się  
w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta. 
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Wyjaśnienie ewentualnych skrótów użytych w protokole: 
RM – Rada Miejska w Piastowie 
UM – Urząd Miasta 
WGU UM  - Wydział Geodezji i Urbanistyki Urzędu Miejskiego 
WIRiD UM – Wydział Inwestycji, Rozwoju i Drogownictwa Urzędu Miejskiego 
WUM UM – Wydział Utrzymania Miasta Urzędu Miejskiego. 
KBGiOŚ – Komisja Budżetu, Gospodarki i Ochrony Środowiska 
PPUK – Piastowskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. 
MOPS – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
PINB – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
PAM – Piastowskie Archiwum Miejskie 
CUO – Centru Usług Oświatowych 
SKO – Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
PIK - Punkt Interwencji Kryzysowej – Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
MOK – Miejski Ośrodek Kultury 
MZDW – Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
MPZP  - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
MPWiK  - Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie 
NFOŚiGW - Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ZRID - Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej 
ZIT WOF – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym 
KPO – Krajowy Plan Odbudowy 
 

 

 

 

 


